
Na příkladu dvou představitelů raně křesťanských herezí bylo poukázáno na
jejich obsahovou propojenost s posléze vítězným směrem reprezentovaným
(proto)katolickou církví, byly představeny jejich styčné plochy i společné body,
stejně tak jako stránky odvrácené a vedoucí k věroučným sporům, které církev
formovaly. Představeny byly způsoby, kterými odlišné názory na osobu a činnosti
Ježíše pomáhaly ustanovit církevní dogmata i kánon, i jejich popis, který ukazuje
různost pohledů na zvěst o Spasiteli. Nazírání na Ježíše jako na Krista se lišilo
v závislosti na kulturním a společenském prostředí recipienta a to nejen v proudu
heretickém, ale i katolickém, a tak jsme svědky mnoha různých výkladů, které
dosahovaly i čisté opozice. Bylo tedy poukázáno na významový potenciál výkladu
činnosti Ježíše v přehledné a shrnující formě.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

